

سخن روز

تبعیت اروپا از آمریکا در تحریم ایران



امیر علی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل بین الملل

اروپایی‌ها برای اعمال تحریم بر ایران چندان دنبال بهانه نیستند، حتی بدون بهانه هم تحریم‌ها را اعمال می‌کنند. الان حرفشان این است که ایران به روسیه موشک بااستیک می‌دهد و این موشک‌ها امنیت اروپا را به خطر می‌اندازد. بر همین اساس نیز چند شرکت هواپیمایی از جمله ایران ایر، ماهان، و... را با این ادعا که این شرکت‌ها با هواپیمای خود به روسیه موشک منتقل کردند مورد تحریم قرار داده‌اند. متأسفانه اینگونه است که در برابر حسن نیتی که ایران در قبال اروپا نشان می‌دهد اروپایی‌ها به این بی‌توجهند. البته خیلی هم نمی‌توان از آنها توقع و انتظار داشت چون در سیاست خارجی درست است که کشورهای مستقلی هستند ولی در موضوعات حساس بین المللی کاملاً از ایالات متحده آمریکا تبعیت می‌کنند. یعنی در موضوعاتی مربوط به ایران، اسرائیل، روسیه و جنگ اوکراین اینگونه مسائل مواردی نیست که اروپا بخواد به طور مستقل و راساً تصمیم بگیرد. حتماً تحت تأثیر واشنگتن هستند. البته ممکن است که بعضی وقت‌ها مقداری مقاومت کنند ولی در کلیت مساله همین است. وقتی که آمریکا از برنامه بیرون آمدن اروپایی‌ها حتی نتوانستند یک سنت هم با ایران معامله کنند. انواع و اقسام طرح‌ها را آوردند ولی واقعاً نشد. چرا که دیگر نمی‌توانیم قدرت مالی آمریکا را نادیده بگیریم. قدرت مالی آمریکا به حدی است که در مسائل تجارت بین الملل و اقتصاد اروپا را منکوب می‌کند. لذا از این جهت خیلی هم دور از انتظار نیست. حال ممکن است حتی اوضاع از این هم بدتر بشود و حتی ممکن است اروپایی‌ها روابط دیپلماتیک خود را هم با ایران قطع کنند. چنان که الان سطح روابط بین ایران و آلمان به شدت کاهش پیدا کرده است. مسائل مختلفی هم در این میان تأثیرگذار است. جنگ اوکراین به درازا کشیده شده و چشم‌انداز پیروزی اوکراین ضعیف‌تر شده و از طرفی هم جنگ غرب آسیا و بحث ناتوانی اسرائیل برای از بین بردن حماس و حزب... و اینکه شاید حتی جنگ به ایران کشیده شود همه اینها زمینه‌ساز می‌شود که اروپایی‌ها موضوع سخت‌تری در قبال ایران اتخاذ کنند. لذا در چنین شرایطی خیلی هم اهمیتی نمی‌دهند که مثلاً در ایران آقای رئیسی رئیس جمهور است یا آقای پزشکیان و کدامیک برای تعامل با اروپا تمایل دارند. چرا که اروپایی‌ها تصمیم خود را برای اینکه روابط شان با ایران به حداقل برسانند گرفته‌اند. این اتفاق در همه حوزه‌ها چه در عرصه دیپلماتیک و سیاسی و چه اقتصادی و تجاری در حال رخ دادن است. البته رویکرد اروپایی‌ها در قبال ایران در گذشته هم همین بود. قبل از برنامه هم ایران ذیل تحریم‌های اتحادیه اروپا بود. برخی کشورها مثل انگلستان که راساً علیه ایران تحریم داشتند. یا تحریم‌هایی که اتحادیه اروپا و شورای اروپا علیه ایران داشتند. بعد از قضیه برنامه تحریم‌ها برداشته شد ولی وقتی که آمریکا از برنامه خارج شد اروپا نتوانست به تعهداتش عمل کند. درست است که اروپا به اندازه آمریکا نمی‌تواند به سیاست تحریم اعتقاد ندارند ولی چندان فرقی نمی‌کند برای ایران خیلی مهم نیست که اروپا ایران را تحریم کند یا نتواند با ایران تجارت کند چرا که خروجی یکی است. پیش از این هم اروپایی‌ها خیلی به ابزار تحریم متوسل نمی‌شدند ولی از تحریم آمریکا تبعیت می‌کنند. برای همین خیلی تفاوتی بین رویکرد اروپا و آمریکا وجود ندارد.

خبر

محمد باقر قالیباف در ژنو:

من صدای مردم

مظلوم و مقتدر لبنان هستم

آرمان ملی: رئیس مجلس در مجمع عمومی اتحادیه بین‌المللی (IPU) در ژنو اظهار داشت: موضوع این اجلاس استفاده از علم و فناوری و نوآوری برای آینده‌ای مسالمت آمیزتر و پایدارتر است اما واقعیت این است که امروز علم و فناوری به جای آنکه آینده‌ای صلح‌آمیزتر برای بشریت به ارمغان آورد، در خدمت جنگ و کشتار دسته جمعی غیرنظامیان و ترور دولتی توسط صهیونیسم جنایتکار قرار گرفته است. محمد باقر قالیباف گفت: من مستقیم‌ا بیروت به اینجا آمده‌ام، از میان خرابه‌های بمباران‌هایی که مردم غیرنظامی را شهید و بیش از یک میلیون نفر را آواره کرده است. من صدای مردم مظلوم و مقتدر لبنان هستم. مردمی که مظلومانه هر لحظه منتظر حمله ناخواسته نمرزانه جنگنده‌های آمریکایی هستند اما مقتدرانه و با اراده‌ای تاریخی در شکست دادن بزرگ‌ترین دشمن انسانیت تردید به خود راه نداده‌اند. قالیباف بیان کرد: رژیم فکری کرد باترور مرد انسانیت و لبنان را «نصراً... بزرگ» توانسته است. پایان مقاومت در شرق و رقم برزند اما شکست‌های زمینی و عملیات طولانی به رژیم نشان داد حزب... زنده است و از سوی مردم لبنان حمایت می‌شود. غیرنظامیانی که خلاف همه قوانین بین‌المللی، پیش‌چشم‌ان جهان، شهید، زخمی و آواره می‌شوند. وی افزود: آنها منتظر اقدامات عملی ما برای کمک به اوگان و همچنین آتش بس پایداری هستند که وحشی‌گری‌های ضدانسانی رژیم جنایتکار اسرائیل را کنترل کند. همین‌جانباز اعلام می‌کنم ایران از هر آتش بسی که دولت، مجلس و مقاومت لبنان موافقت کنند، حمایت می‌کند. قالیباف توضیح داد: ما با رژیمی مواجه هستیم که نه تنها بیش از ده هزار کودک را کشته بلکه به آن افتخار هم می‌کند و هیچ ارزشی برای هیچ معیار حقوقی و اخلاقی قائل نیست. با رژیمی روبه‌رو هستیم که از زنده سوزاندن مردم غیرنظامی در اردوگاه اوگان آجایی ندارد. رئیس قوه مقننه بیان کرد: افزود: ما با رژیم‌هایی مواجهیم که می‌توان آن را اموزگار همه قاتلان تاریخ خواند. تا دیروز زندهای فلسطینیان را غصب و خانه‌های آنها را خراب می‌کرد اما اکنون با خیال راحت و با مهمات آمریکایی، شهرها را ویران می‌کند و زیرساخت‌ها را از بین می‌برد. جهان اکنون با افرادی مواجه است که نسل‌کشی را افتخار، کودک‌کشتی‌دست‌اندن نظامی، تخریب خانه‌ها را پیشرفت میدانی و آواره کردن مردم را پیروزی راهبردی محسوب می‌کند. اجازه بدهید خلاصه‌کنم ما با رژیمی مواجه هستیم که در حال تبدیل کردن جنایت به یک عرف در روابط خود با دیگر کشورهاست. آیا می‌خواهیم با سیستم و تماشا کنیم؟ قالیباف تأکید کرد: اگر در وضعیت فعلی تداوم پیدا کند، جهان گرفتار بحرانی عمیق خواهد شد.

رئیس‌جمهور در دیدار معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان:

با همکاری می‌توانیم مسائل را حل کنیم

برای امنیت، نیازی به دیوارکشی در مرزها نیست



میان مردم تسهیل شود. در همین راستا تمام پروژه‌هایی که ارتباطات میان کشورهای اسلامی را بیش از پیش توسعه دهد، استقبال می‌کنیم. پزشکیان تأکید کرد: برای تقویت و ارتقای امنیت، برقراری آرامش و ارتباط بین کشورها، نیازی به دیوارکشی در مرزها نیست، بازارهای کشورهای اسلامی باید به روی یکدیگر باز باشد و تجارت به راحتی باهم کار کنند. رئیس‌جمهور در ادامه بر ارتقای سطح همکاری‌ها میان دو کشور تأکید کرد و گفت: از برقراری مسیرهای ریلی و بزرگراهی میان دو کشور استقبال می‌کنیم و همچنین خواهان تداوم و گسترش تفاهات میان دو کشور، افزود: در دیدار با مقامات سایر کشورهای همسایه و کشورهای اسلامی منطقه هم تأکید کردیم که باید امکانی را فراهم کنیم تا ارتباطات و مرادوات پزشکیان در این دیدار با اشاره به

ایران همواره خواستار منطقه‌ای امن و به دور از جنگ و ناآرامی بوده و از آتش بس و توقف جنگ و درگیری استقبال کرده است، عنوان کرد: ما حتی در جریان ترور ناجوانمردانه شهید هنیه در تهران توسط رژیم صهیونیستی با وعده آتش بس سران کشورهای غربی و به امید جلوگیری از کشته شدن انسان‌های مظلوم و بی‌گناه، مدتی خویشتن‌داری کردیم، اما این صهیونیست‌ها با تشدید بمباران و جنایت در غزه و گسترش آن به لبنان نشان دادند به هیچ چارچوب انسانی و قوانین بین‌المللی پایبندی ندارند. رئیس‌جمهوری در ادامه با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از هر پیشنهادی برای ایجاد آرامش و صلح و ثبات در منطقه استقبال و پشتیبانی خواهد کرد، از رئیس‌جمهور فرانسه خواست که توافق سران دیگر کشورهای اروپایی به تلاش‌ها برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل‌کشی و جنایت در غزه و لبنان ادامه دهند. پزشکیان همچنین مواضع اخیر دولت فرانسه در محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی در لبنان و توقف ارسال سلاح به این رژیم را مثبت ارزیابی کرد.

صبوری برای حل مشکلات اینترنت و فیلترینگ



سخنگوی دولت درباره فیلترینگ اظهار داشت: دوستان در حال پیگیری فرایند هستند؛ صبوری کنید. فاطمه مهاجرانی گفت: با وجود فتنه و وعده‌ها و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکنون هیچ برنامه جامع و مدون اجرایی در مورد نحوه این بازنگری‌ها ارائه نکرده است تا بتوانیم ارزیابی کلی در مورد فرآیند کلی این موضوع و میزان پیشرفت آن انجام دهیم. موضوع فیلترینگ و بهبود کیفیت اینترنت یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و فعالان اقتصاد دیجیتال است. با توجه به مسائل اقتصادی، بسیاری از افراد در بستر فضای مجازی و پلتفرم‌های دارای محدودیت دسترسی اقدام به راه‌اندازی کسب‌وکار کرده‌اند. گستردگی فیلترینگ پلتفرم‌ها سبب شده بیشتر کاربران از فیلترشکن‌ها برای دور زدن فیلترینگ استفاده کنند که همین موضوع علاوه بر ایجاد مشکلات دسترسی برای کاربران فضای مجازی، امنیت اطلاعات شخصی آن‌ها را نیز به خطر انداخته و سبب شده دسترسی به انواع پلتفرم‌های ممنوعه برای همه کاربران در سنین مختلف فراهم باشد.

کوتاه

کسب رضایت مردم یک اصل محوری است

رئیس‌جمهور با صدور پیامی به مناسبت روز جهانی استاندارد تصریح کرد: بی‌شک نظام استاندارد در ارتقای کیفیت زندگی و رفاه مردم، تأمین منافع ملی و ارتقای توان رقابتی تولیدات ملی و تحقق برنامه‌های توسعه به‌ویژه تحقق اهداف سند چشم‌انداز و ترویج فرهنگ استاندارد، نقش بسیار مؤثر و اساسی داشته و می‌تواند بسترهای مناسبی را برای توسعه کشور فراهم سازد. در بخشی از متن پیام مسعود پزشکیان آمده است: دولت وفاق ملی، اولویت دادن به مردم و کسب رضایت آنان رادر بخش‌های مختلف یک اصل محوری می‌داند و در این چارچوب، از نظام استاندارد انتظار دارد با نقش آفرینی فعالانه در بهبود کیفیت کالاها و خدمات بتواند در ارتقای سطح زندگی آحاد جامعه نقش متمایز و واقعی خود را ایفا کند. روز جهانی استاندارد امسال فرصت مغتنمی برای بازبینی و ارزیابی فعالیت‌ها در جهت افزایش آگاهی و درک بهتر نسبت به اهمیت و جایگاه نظام استاندارد به منظور بهبود فضای کسب و کار، افزایش کیفیت محصولات و سلامت زندگی و در نهایت کسب رضایت مردم است.

ماشین جنگی حزب... راه افتاده

محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حزب... پس از مواجهه با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود را ترمیم کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب... راه افتاده و روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها است.

جزئیات مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان

معاون سیاسی و امنیتی استاندار اصفهان

گفت: مراسم وداع با پیکر سردار شهید نیلفروشان چهارشنبه شب در امامزاده شاه میرحزوه و مراسم تشییع نیز از ساعت ۸:۴۰ روز پنجشنبه از میدان بزرگمهر تا گلستان شهدا برگزار خواهد شد. محمدرضا جان‌نثاری در نشست برنامه‌ریزی مراسم بزرگداشت سردار شهید نیلفروشان در اصفهان، اظهار کرد: رژیم غاصب صهیونیستی با تمام عده و هده در توطئه پیکار قرار دارد و آمریکایی‌ها نیز به تودن آمده و فوج‌ترین اقدام آن‌ها شهادت سیدحسین نصرا... بود. در شرایط فعلی در دنیا این طور اعلام می‌کنند که جمهوری اسلامی پشت مقاومت راحالی کرده، اما با تدبیر رهبر انقلاب و نماز جمعه نصر این نقشه باطل محو شد. وی افزود: با این حال دشمن دست بردار نیست و بر این اساس، تشییع پیکر شهید نیلفروشان نسبت به دیگر شهدا حساسیت بیشتری دارد و این امر قابل توجه است که شهید القدرس که در جوار سید حسین نصرا... به شهادت رسید، چطور استقبال و مراسم برگزار می‌شود.

بازگشت «خانه ملت» به تلویزیون

فصل جدید «خانه ملت» پنجشنبه‌ها از شبکه یک سیما پخش می‌شود؛ برنامه‌ای تلویزیونی که در هر هفته به مرور اتفاقات مجلس شورای اسلامی می‌پردازد. فصل جدید این برنامه با تغییراتی اساسی مواجه شده و رویکرد جدیدی را در پیش گرفته است. سیدمهرداد موسوی حسینی، تهیه‌کننده فصل جدید «خانه ملت» در این باره گفت: این برنامه قرار است با رویکردی فعالانه به اتفاقات و اخبار مجلس بپردازد. فصل جدید برنامه شامل بخش‌های جدیدی است. یکی از این بخش‌ها «تریبون» نام دارد که به حواشی سخن مجلس و کمیسیون‌ها می‌پردازد. «بالاشین» نام بخش دیگری است که مطالبات مردم از نمایندگان مجلس را پیگیری می‌کند. وی افزود: در بخش «پس‌چی شد» به فوآئینی که هنوز اجرا نشده پرداخته می‌شود. فصل جدید برنامه تلویزیونی «خانه ملت» حوالی ساعت ۱۶ پنجشنبه‌ها از شبکه یک سیما پخش می‌شود.

عزت ایرانی

موجب پیشرفت خواهد شد

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار کرد: پیشرفت‌نخبگان کشور در مسائل علمی به دلیل همین روح قدرت و عزت در کشور است اینکه از نظر نظامی و علمی پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌ایم. افتخار آفرین است اما در مرحله اول، داشتن اعتماد به نفس مهم‌ترین دلیل پیشرفت کشورها و دولت‌ها خواهد بود. امیر حسین بانکی پور یادآور شد: طبق گفته شهید مطهری، اینکه دولت آلمان پس از جنگ جهانی دوم نیز نتوانست مسیر رشد و پیشرفت خود را طی کند به دلیل باقی ماندن روح عزت در ملت بوده است. بنابراین اگر سردارانی مانند شهید سلیمانی و نیلفروشان را از دست بدهیم، این روح عزت ایرانی باعث می‌شود مسیر پیشرفت‌مان را با قدرت طی کنیم. همان‌طور که در اول انقلاب نیز ترور شخصیت‌های برجسته نظام مانع پیشرفت‌مان نشد.

ضربات جبران‌ناپذیر

به رژیم صهیونیستی



وزیر دفاع با اشاره به مسائل منطقه اظهار کرد: همان‌گونه که رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ از محور مقاومت شکست خورد، امروز نیز در بسیاری از حوزه‌ها ضرباتی جبران‌ناپذیر دریافت کرده است. امیر سرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه امروز انتظارات از دانشگاه‌های کشور به خصوص دانشگاه صنعتی مالک اشتر زیاد است، گفت: چشم امید کشور به دانشگاه‌ها هست که با ارتباط گیری با صنعت و با یک‌دیگر فناوری‌های جدید در رفع گلوگاه‌های صنعتی موثر عمل کنند و این مهم جز با برنامه‌ریزی، تلاش و کار جهادی انجام پذیر نیست. وی با بیان اینکه دانشگاه باید تولید علم کند، افزود: مقالات دانشجویان نباید تنها با معیارهایی که در خارج از کشور وجود دارد، سنجیده و داوری شود بلکه نتایج این مقالات باید در خدمت توسعه صنعتی و جهت بخشی به علوم نوین در کشور نیز استفاده شود.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ محکوم کند



معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه اظهار داشت: بیش از یک میلیون و سیصد هزار نفر از مردم غیرنظامی به صورت داخلی آواره شده یا به سوریه و دیگر کشورها پناهنده شده‌اند. کاظم غریب‌آبادی مهم‌ترین دلیل پیشرفت کشورها و دولت‌ها خواهد بود. امیر حسین بانکی پور یادآور شد: طبق گفته شهید مطهری، اینکه دولت آلمان پس از جنگ جهانی دوم نیز نتوانست مسیر رشد و پیشرفت خود را طی کند به دلیل باقی ماندن روح عزت در ملت بوده است. بنابراین اگر سردارانی مانند شهید سلیمانی و نیلفروشان را از دست بدهیم، این روح عزت ایرانی باعث می‌شود مسیر پیشرفت‌مان را با قدرت طی کنیم. همان‌طور که در اول انقلاب نیز ترور شخصیت‌های برجسته نظام مانع پیشرفت‌مان نشد.

رئیس قوه قضائیه:

سفر قالیباف به لبنان شجاعانه و مدبرانه بود

اقداماتی جهادی در دستگاه قضا صورت پذیرفته است و از بیش از ۲ هزار ابلاغ قضائی که باید برای قضات دادگاه‌های صلح صادر شود، تاکنون بالغ بر ۱۵۰۰ ابلاغ صادر شده است. برخی از دادگستری‌ها نیز فرآیندهای مرتبط با استقرار دادگاه‌های صلح صورت پذیرفته و در دادگستری‌ها دیگر، امورات مربوط به این امر در حال اجراست. علی‌ایحال تأکید داریم که کارگروه تعیین شده در این رابطه با همکاری مرکز توسعه حل اختلاف، اقدامات ناظر بر استقرار هر چه سریع‌تر دادگاه‌های صلح در سراسر کشور و موضوعات مرتبط با این امر در جلسه صدور ابلاغ‌های قضائی و ارزیابی شدن آیین‌نامه‌های مرتبط را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری کنند. قاضی‌القضات به‌اسبب‌شناسی مقوله‌ی تکثر شکایات از جانب یک فرد علیه دستگاه‌های اداری نیز اشاره کرد و در این زمینه با ذکر مصداق‌هایی گفت: در یکی از استان‌ها، از یک دستگاه اداری توسط یک فرد، ۴۰۰ شکایت طرح شده است، حسب گزارش واصله، در تمامی این پرونده‌ها، این دستگاه مورد شکایت واقع شده. تیره‌شده است؛ اما به هر ترتیب، وقت و انرژی از آن‌ها و از مرجع قضائی مربوطه برای تعیین تکلیف این پرونده‌های شکایات صرف شده است.

گزارش «آرمان ملی» از تلاش‌های صلح در منطقه

آتش بس یا مکر مکرون؟

آرمان ملی – احسان اسقایی: اسرائیل نه تنها به دنبال آتش بس در لبنان و غزه نیست بلکه با آتش هم‌بازی می‌کند. در شرایطی که کمی از آتش افروزی اسرائیل در لبنان کاسته شده بود یکبار در اقدامی خارج از حقوق بین‌الملل تل‌آویو اقدام به بمباران، گروهی از نظامیان حافظ صلح سازمان ملل (یونیتل‌ها) کرده است که واکنش‌های زیادی را برانگیخته با این وجود اسرائیل به اقدامات خود در لبنان ادامه می‌دهد و توجهی به درخواست‌های جهانی و محکومیت‌های حمله به یونیتل‌ها نمی‌کند. اسرائیل حتی با نهادهای رئیس‌ان وظیفه برقراری صلح و امنیت را دارد یعنی سازمان ملل متحد نیز سازش ندارد و اخیراً دیبرکل این سازمان را عنصر نامطلوب معرفی کرده است. مشخص نیست این بازی اسرائیل و نظامی اسرائیل می‌یابد و آیا روزی خواهد رسید که این آتش بازی منافع آمریکا در سراسر جهان را هم به خطر بیندازد. چرا که آمریکا هم اکنون به خاطر حمایت‌هایش از اسرائیل به شدت در نزد افکار عمومی جهان تحت فشار است.

اسرائیل تنها به دنبال جنگ

در شرایط کنونی تمامی طرح‌های آتش بس توسط مصر و کشورهای عربی مطرح شده همگی به درپسته خورده است و علت نیز هدف اسرائیل از جنگ در غزه و لبنان است. اسرائیل در غزه به خیال خود به دنبال پایان کار حماس است. در لبنان نیز چنین طرحی از سوی اسرائیل در دست کار است. آغاز رسیدن به این هدف با حمله‌های مکرر به ضاحیه جنوبی و ترور رهبران حزب...

سه شنبه
۱۴۰۳/۰۷/۲۴سال هفتم
شماره ۱۹۴۵

armanmeli.ir

۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۵ اکتبر ۲۰۲۴